
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32895 15Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2015

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação

A Diretora do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas 

atribuições legais Resolve:

1-Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 2.069 

de 20 de Fevereiro de 2006:

1-1)    Homologar o PREGÃO ELETRÔNICO  nº 06/2015 

- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA 

O 1° CRS E UNIDADES DE ABRANGÊNCIA (CAPS CREMAÇÃO, 

CAPS ICOARACI, CAPS MARAMBAIA, CAPS RENASCER, ABRIGO 

JOÃO PAULO II (CESTA BÁSICA HANSENIANOS), CIASPA, 

CAPS MARAJOARA-CCDQ, UAAT, UREDIPE E RESIDÊNCIA 

TERAPEUTICA, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) meses .

1-2) EMPRESAS VENCEDORAS: 

- DELVILLE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME.   CNPJ: 

10.714.457/0001-11
Total do Fornecedor: R$ 116.762,59

(cento e dezesseis mil setecentos e sessenta e dois reais e 

cinqüenta e nove centavos)

- SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA - EPP.   CNPJ: 17.949.776/0001-

55
Total do Fornecedor: R$ 400.866,70 

(quatrocentos mil oitocentos e sessenta e seis reais e setenta 

centavos)

- PARÁ AMAZON COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA-ME.   CNPJ: 

07.759.026/0001-67
Total do Fornecedor: R$ 129.581,40 

(cento e vinte e nove mil quinhentos e oitenta e um reais e 

quarenta centavos)

- ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP.   CNPJ: 

13.407.975/0001-80
Total do Fornecedor: R$ 84.940,58 

(oitenta e quatro mil novecentos e quarenta reais e cinqüenta e 

oito centavos)

- A S NAGASE E CIA LTDA.   CNPJ: 09.721.163/0001-38
Total do Fornecedor: R$ 15.189,80 

(quinze mil cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos)

- ESTRELA FORNECIMENTOS EIRELI-ME.   CNPJ: 

19.677.903/0001-30

Total do Fornecedor: R$ 20.310,40  

(vinte mil trezentos e dez reais e quarenta centavos)

- BSB COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.   CNPJ: 

05.777.772/0001-58

Total do Fornecedor: R$ 26.635,20 

(vinte e seis mil seiscentos e trinta e cinco reais e vinte centavos)

TOTAL DO PREGÃO: R$ 794.286,67 (setecentos e noventa 

e quatro mil duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e sete 

centavos).

BELÉM, 27 DE MAIO DE 2015.

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA

DIRETORA DO 1º CRS/SESPA
Protocolo 833817

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA

Diária -Colaborador Eventual Port. 289 de 25/05/15

Objetivo:Part. do treinam. De coleta de alimentos,3ºcrs.

Servidor: Vitor Hugo C. de Lima  ag. de vig. Sanitária  Quant:2,5

Origem:Curuçá/Castanhal período: 26 a 28/05/15

Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 833642

ERRATA
Diária -Colaborador Eventual Port. 291 de 25/05/15
Objetivo:Part. do treinam. De coleta de amostra de 

alimentos,3ºcrs.

servidor: Mayara Cristina M. dos Santos  coorden. de visa

Quant:2,5

Origem:São J. da Ponta/Castanhal período: 26 a 28/05/15

Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 833655

.

.

DIÁRIA
.

Diária -Colaborador Eventual Port. 298 de 27/05/15
Objetivo:Part. do treinam. De coleta de amostra de 

alimentos,3ºcrs.

servidor: Pedro Benedito F. de Souza  ag. de visa  Quant:2,5

Origem:Marapanim/Castanhal período: 26 a 28/05/15

Ordenador:Etevaldo J. M. da Paixão

Protocolo 833611

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 134/2015 DE 27 DE MAIO DE  2015.

A Diretora do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas 

atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.551/2015-

CGC de 12.02.2015 publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 32829 

de 13/02/2015

RESOLVE:

CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.2014, 
o Servidor MÁRCIO MÓISES ALMEIDA RAMOS, Matrícula nº 

5896129/1, Técnico de Enfermagem, Estável, lotado no 10º CRS/

Altamira, 02(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 

Triênio de 23/10/2011 a 22/10/2014.

AUTORIZAR que o Servidor goze 01(um) mês de licença Prêmio 

no período 01/06/2015 a 30/06/2015, no total de 30(trinta) dias.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

10º Centro Regional de Saúde em 27 de Maio de 2015.

MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DO CARMO

Diretora do 10º CRS/Altamira.
Protocolo 833597

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DO RESULTADO DO CERTAME DA MODALIDADE 
PREGAÃO PRESENCIAL DE N° 12/2014/
PROCESSO/557139/2014.
Realizado 26/05/2015
Ao vinte e Seis dias do mês de Maio de 2015, as 10:58 (Dez 
horas e Cinquenta e Oito Minuto). O Sr. Pregoeiro  Armando 
Vieira do Nascimento e equipe, ofi cializado pela portaria 004 de 
11 de maio de 2015- se deu o resultado do certame a vencedora 
de menor preço a empresas  E.P.SIRQUEIRA E CIA LTA.,  CNPJ: 
08.094.902/0001-46
OBJETO: Contração de Empresa Especializada em Prestação 
de Serviços de Solda e Mecânica em Veículos tipo Camioneta, 
Caminhão e Carro de Passeio, para atender as  necessidades 
deste 12° CRS/SESPA/ENDEMIAS, por um período de 12 meses.
EMPRESA:
E.P. SIRQUEIRA E CIA LTDA
CNPJ: 08.094.902/0001-46
VALOR: 
69.400,00 (Sessenta e Nove Mil e quatrocentos Reais) 
Pregoeiro: Armando Vieira do Nascimento
Port 10/05/2014

Protocolo 833422

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DA: DIREÇÃO/12º CRS/SESPA
PARA: DIRETOR ADMINISTRATIVO/12º CRS / SESPA.

ASSUNTO: HOMOLOGAÇÃO / 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2014 DATA: 27/05/2015

C I: 244/2015

Senhor (a) Diretor (a),
Homologo o resultado do Procedimento Licitatório na Modalidade 
Pregão Presencial nº 03/2014 e Processo nº 199939/2014 
datado de 06/06/2014 cujo objetivo é a Contratação de Empresa 
Especializada em Fornecimento de Gêneros Alimentícios, para 
atender este 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS, conforme condições 
especifi cadas nos Anexos que são partes integrantes deste Edital 
Nº 03/2014 e Termo de Referência deste Edital. Segue abaixo a 
Dotação Orçamentária:
Dotação Orçamentária:
PTRES: 904534c / 906256c
Fonte de Recurso: 0103000000 / 0149001435
Elemento de Despesa: 339030

EMPRESAS VENCEDORAS / 
CNPJ

VALOR TOTAL 
R$ RECURSOS

FIRMA: COMÉRCIO RL 
NUNES LTDA 37.500,00 R.T. E

CNPJ: 13.216.851/0001-18

O Presente Processo Licitatório na Modalidade Pregão Presencial 
nº 03/2014 totaliza a importância de R$: 37.500,00 (Trinta e 
Sete  Mil Reais e Quinhentos Reais).
ORDENADORA, 

__________________________
Regina Maria Lopes Branco

Diretora Regional
PORTARIA Nº. 2561/2011
12º CRS/SESPA.

Protocolo 833481


